
 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 
от 25 марта 2021 года             № 20 

 

 
п. Агинское 

 

 

О внесении изменений в бюджет городского округа «Поселок 

Агинское» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом городского округа «Поселок Агинское», Положением «О 

бюджетном процессе в городском округе «Поселок Агинское», 

утвержденным решением Думы городского округа «Поселок Агинское» от 24 

декабря 2009 года № 101, Дума городского округа «Поселок Агинское» 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в бюджет городского округа «Поселок Агинское» на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденный решением Думы 

городского округа «Поселок Агинское» от 25 декабря 2020 года № 112, 

следующие изменения: 

 

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

«Поселок Агинское» (далее также - городской округ) на 2021 год: 

1) общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 742 370,1 

тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 572 303,1 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 747 

813,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета городского округа в сумме 5 443,0 тыс. рублей; 

4) предельный объем муниципального долга на 2021 год составит 39 

905,7 тыс. рублей.»; 

 



2 

 

2) приложения 7, 9 изложить в следующей редакции (прилагаются). 

 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа 

«Поселок Агинское»         А.С. Дашин 
 



3 

 

Приложение 7 

к бюджету городского округа 

«Поселок Агинское» на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

Расходы бюджета городского округа «Поселок Агинское» 

по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2021 год 

 

Наименование показателя Рз Пр 

Сумма, 

тыс. руб. 

Общегосударственные вопросы 01   64 490,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1 349,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 810,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  

01 04 14 443,6 

Судебная система 01 05 16,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 4 587,6 

Резервные фонды 01 11 400,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 42 883,2 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   2 316,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 1 870,6 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 
445,5 

Национальная экономика 04   10 914,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 317,7 

Транспорт 04 08 375,0 

Дорожное хозяйство 04 09 9 832,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 388,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   41 300,1 

Благоустройство 05 03 37 380,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 
05 05 3 919,6 

Образование 07   557 087,7 

Дошкольное образование 07 01 179 011,7 

Общее образование 07 02 310 933,2 

Дополнительное образование детей 07 03 54 953,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 5 126,4 

Другие вопросы в области образования 07 09 7 062,7 

Культура, кинематография, средства массовой 08   15 266,7 



4 

 

информации 

Культура 08 01 14 266,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 1 000,0 

Социальная политика 10   55 800,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 529,5 

Социальное обеспечение населения 10 03 1 244,5 

Охрана семьи и детства 10 04 53 879,4 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 147,5 

Физическая культура и спорт 11   637,5 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 637,5 

Итого расходов     747 813,1 

 

 



5 

 

Приложение 9 

к бюджету городского округа 

«Поселок Агинское» на 2021 год и  

плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Расходы бюджета городского округа «Поселок Агинское» по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации на 2021 год 

 

Наименование показателя 

КОДЫ 

Сумма, 

тыс. руб. 

ведомственной классификации 

гла-

ва* 

раз-

дел 

под-

раз-

дел 

целевая 

статья 

вид 

рас- 

хода 

Дума городского округа "Поселок Агинское" 902         810,4 

Общегосударственные вопросы 902 01       810,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 902 01 03     810,4 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 902 01 03 00000 20000   490,3 

Центральный аппарат 902 01 03 00000 20400   490,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 03 00000 20400 100 477,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 03 00000 20400 200 12,7 

Представитель законодательного (представительного) органа муниципального 

образования 902 01 03 00000 21100   320,1 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных 

полномочий 902 01 03 00000 21100 100 320,1 

Администрация ГО "Поселок Агинское" 902         111 735,2 

Общегосударственные вопросы 902 01       44 369,8 



6 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 902 01 02     1 349,0 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 902 01 02 00000 20000   1 349,0 

Глава муниципального образования 902 01 02 00000 20300   1 349,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 02 00000 20300 100 1 349,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  902 01 04     14 443,6 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 902 01 04 00000 20000   11 325,8 

Центральный аппарат 902 01 04 00000 20400   11 325,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 04 00000 20400 100 10 691,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 04 00000 20400 200 634,3 

Осуществление государственных полномочий в сфере труда 902 01 04 00000 79206   438,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 04 00000 79206 100 438,3 

Осуществление государственного полномочия по созданию административных 

комиссий 902 01 04 00000 79207   7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 04 00000 79207 200 7,0 

Расходы на администрирование государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними 902 01 04 00000 79211   2 108,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 04 00000 79211 100 2 108,4 



7 

 

Единая субвенция местным бюджетам на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере государственного управления: по созданию 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности таких комиссий 902 01 04 00000 79220   564,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 04 00000 79220 100 564,1 

Судебная система 902 01 05     16,4 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 902 01 05 00000 51200   16,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 05 00000 51200 200 16,4 

Резервные фонды 902 01 11     400,0 

Резервные фонды  местных администраций 902 01 11 00000 70500   400,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 00000 70500 800 400,0 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     28 160,8 

Муниципальная программа "Повышение эффективности муниципального 

управления на территории городского округа "Поселок Агинское"" 902 01 13 00000 79517   952,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 00000 79517 200 952,5 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 01 13 00000 92300    2 365,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 13 00000 92300  100 2 215,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 00000 92300  200 150,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 902 01 13 00000 93990   24 646,0 

Выполнение других обязательств государства 902 01 13 00000 93990   24 646,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 13 00000 93990 100 304,5 



8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 00000 93990 200 23 888,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 01 13 00000 93990 300 282,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 00000 93990 800 171,2 

Реализация мероприятий по укреплению единства российской нации и 

этнокультурному развитию народов России 902 01 13 00000 L5160   196,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 00000 L5160 200 196,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 03       445,5 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона             

Резервные фонды             

Резервные фонды  местных администраций             

Иные бюджетные ассигнования             

Резервные средства             

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 902 03 14     445,5 

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в ГО "Поселок 

Агинское" 902 03 14 00000 79501   155,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 03 14 00000 79501 200 155,3 

Муниципальная программа "Безопасный город" 902 03 14 00000 79507   205,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 03 14 00000 79507 200 205,5 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в ГО 

"Поселок Агинское" 902 03 14 00000 79514   84,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 03 14 00000 79514 200 84,8 

Национальная экономика 902 04       387,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12     387,5 

Выполнение других обязательств государства 902 04 12 00000 92300   275,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 04 12 00000 92300 200 275,0 



9 

 

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства 

в ГО "Поселок Агинское" 902 04 12 00000 79503   112,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 04 12 00000 79503 200 37,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 04 12 00000 79503 300 75,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05       637,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 902 05 05     637,5 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

ГО "Поселок Агинское"  902 05 05 00000 79510   637,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 05 00000 79510 200 637,5 

Образование 902 07       37,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 902 07 07     37,5 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики  в ГО "Поселок 

Агинское" 902 07 07 00000 79515   37,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 07 07 00000 79515 300 37,5 

Культура, кинематография, средства массовой информации 902 08       13 939,5 

Культура 902 08 01     12 939,5 

МУК "Музей природы" ГО "Поселок Агинское" 902 08 01 00000 44100   2 815,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 902 08 01 00000 44100 600 2 815,3 

МУК "Театр ДалиТэ" ГО "Поселок Агинское" 902 08 01 00000 44300   7 663,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 902 08 01 00000 44300 600 7 663,2 

Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы 

муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 

тысяч человек 902 08 01 00000 L4660   2 461,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 902 08 01 00000 L4660 600 2 461,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  902 08 04     1 000,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры ГО "Поселок Агинское" 902 08 04 00000 79504   1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 08 04 00000 79504 200 65,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 08 04 00000 79504 300 934,5 



10 

 

Социальная политика 902 10       51 280,4 

Пенсионное обеспечение 902 10 01     529,5 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 902 10 01 00000 49100   529,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 00000 49100 300 529,5 

Социальное обеспечение населения 902 10 03     118,8 

Мероприятия в области социальной политики 902 10 03 00000 50500   118,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 00000 50500 300 118,8 

Охрана семьи и детства 902 10 04     50 484,7 

Денежные выплаты лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, достигшим 18 лет, но продолжающим обучение по очной 

форме обучения в общеобразовательном учреждении 902 10 04 00000 72403   270,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 00000 72403 300 270,0 

Содержание ребенка в  приемной семье 902 10 04 00000 72411   3 350,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 00000 72411 300 3 350,4 

Оплата труда приемного родителя 902 10 04 00000 72421   2 124,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 00000 72421 300 2 124,8 

Содержание ребенка в семье опекуна  902 10 04 00000 72431   2 124,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 00000 72431 300 2 124,8 

Субвенция бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и 

городских округов на приобретение (строительство) жилых помещений в целях 

исполнения вступивших в законную силу судебных постановлений о 

предоставлении жилых помещений по договорам социального найма детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 902 10 04 00000 74580   1 587,0 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 902 10 04 00000 74580 400 1 587,0 

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей на 2020 год 902 10 04 00000 79518 300 2 500,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 00000 79518 300 2 500,0 

Осуществление государственных полномочий в области социальной защиты 

населения 902 10 04 00000 79581   2,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 10 04 00000 79581 200 2,5 

Субсидия на реализацию мероприятий по предоставлению молодым семьям 

социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального 902 10 04 00000L4970 300 38 525,2 



11 

 

жилого дома 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 04 00000L4970 300 38 525,2 

Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06     147,5 

Муниципальная программа "Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и 

иных маломобильных групп населения в ГО "Поселок Агинское" 902 10 06 00000 79520   23,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 10 06 00000 79520 200 23,7 

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в ГО "Поселок Агинское" 902 10 06 00000 79519   123,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 10 06 00000 79519 200 123,8 

Здравоохранение, физическая культура и спорт 902 11       637,5 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 902 11 05     637,5 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в ГО 

"Поселок Агинское" 902 11 05 00000 79506   637,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 902 11 05 00000 79506 200 37,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 11 05 00000 79506 300 600,0 

Контрольно-счетная палата городского округа "Поселок Агинское" 902         1 309,8 

Общегосударственные вопросы 902 01       1 309,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и  таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 902 01 06     1 309,8 

Центральный аппарат 902 01 06 00000 20400   503,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 06 00000 20400 100 477,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 06 00000 20400 200 26,3 

Руководитель контрольного органа муниципального образования и его 

заместители 902 01 06 00000 22500   805,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 06 00000 22500 100 805,9 

Комитет финансов администрации ГО "Поселок Агинское" 902         3 749,8 

Общегосударственные вопросы 902 01       3 749,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и  таможенных органов и 902 01 06     3 277,9 



12 

 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Центральный аппарат 902 01 06 00000 20401   3 277,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 06 00000 20401 100 3 234,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 06 00000 20401 200 25,1 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 06 00000 20401 800 18,8 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     471,9 

Выполнение других обязательств государства 902 01 13 00000 93990   129,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 00000 93990 200 129,8 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 01 13 00000 92300   342,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 13 00000 92300 100 342,1 

Муниципальное учреждение "Комитет жилищно-коммунального хозяйства, 

строительства, промышленности, транспорта, энергетики и связи администрации 

городского округа "Поселок Агинское"  902         55 048,7 

Общегосударственные вопросы 902 01       1 724,4 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 902 01 13     1 724,4 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     1 724,4 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 902 01 13 00000 92300   394,4 

Выполнение других обязательств государства 902 01 13 00000 92300   394,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 13 00000 92300 100 394,4 

Выполнение других обязательств государства 902 01 13 00000 93990   1 330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 00000 93990 200 1 330,0 

Национальная экономика 902 04       10 208,8 



13 

 

Транспорт 902 04 08     375,0 

Муниципальная программа "Финансовое оздоровление МП "Агаавтотранс"  902 04 08 00000 79516   375,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 00000 79516 800 375,0 

Дорожное хозяйство 902 04 09     9 832,8 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 902 04 09 00000 31500   8 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 04 09 00000 31500 200 4 240,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 902 04 09 00000 79505   4 259,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 04 09 00000 79505 200 4 259,5 

Субсидия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение 

необходимых экспертиз) 902 04 09 

00000 

5505М   1 332,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 04 09 

00000 

5505М 200 1 332,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12     1,0 

Субвенция на администрирование гос. полномочия по организации социальной 

поддержки отдельных категорий граждан путем обеспечения льготного проезда на 

городском и пригородном пассажирском транспорте общего пользования (кроме 

воздушного и железнодорожного) 902 04 12 00000 79502   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 04 12 00000 79502 200 1,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05       40 662,6 

Благоустройство 902 05 03     37 380,5 

Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности             

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд             

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд             

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного             



14 

 

(муниципального) имущества 

Благоустройство 902 05 03 00000 60000   10 522,5 

Уличное освещение 902 05 03 00000 60100   1 875,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 03 00000 60100 200 1 875,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 902 05 03 00000 60500   8 647,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 03 00000 60500 200 8 647,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных  районов и 

городских округов Забайкальского края на организацию и проведение 

Международного бурятского фестиваля "Алтаргана" 902 05 03 00000 72806   3 057,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 03 00000 72806 200 3 057,2 

Муниципальная программа "Благоустройство ГО "Поселок Агинское" 902 05 03 00000 79509   2 366,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 03 00000 79509 200 2 366,3 

Осуществление городским округом "Поселок Агинское" функций 

административного центра Агинского Бурятского округа 902 05 03 00000 S8111   11 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 03 00000 S8111 200 11 000,0 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды в ГО 

"Поселок Агинское" 902 05 03 000F255550   10 434,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 03 000F255550 200 10 434,5 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 902 05 05     3 282,1 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 902 05 05 00000 20000   3 282,1 

Центральный аппарат 902 05 05 00000 20400   3 282,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 05 05 00000 20400 100 3 150,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 05 05 00000 20400 200 131,5 



15 

 

Культура, кинематография, средства массовой информации 902 08       1 327,2 

Культура 902 08 01     1 327,2 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на организацию и проведение 

Международного бурятского фестиваля "Алтаргана" 902 08 01 00000 72806   1 327,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 08 01 00000 72806 200 1 327,2 

Социальная политика 902 10       1 125,7 

Социальное обеспечение населения 902 10 03     1 125,7 

Субвенция на осуществление гос. полномочия по организации социальной 

поддержки отдельных категорий граждан путем обеспечения льготного проезда на 

городском и пригородном пассажирском транспорте общего пользования (кроме 

воздушного и железнодорожного) 902 10 03 00000 74505   1 125,7 

Иные бюджетные ассигнования 902 10 03 00000 74505 800 1 125,7 

"Комитет образования администрации городского округа "Поселок Агинское" 926         560 762,6 

Национальная экономика 926 04       317,7 

Другие вопросы в области национальной экономики 926 04 01     317,7 

Муниципальная программа "Содействие занятости населения в ГО "Поселок 

Агинское" 926 04 01 00000 79511   317,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 926 04 01 00000 79511 200 317,7 

Образование 926 07       557 050,2 

Дошкольное образование 926 07 01     179 011,7 

Детские дошкольные учреждения 926 07 01 00000 40000   65 728,7 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 926 07 01 00000 42000   65 728,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 01 00000 42000 600 65 728,7 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в общеобразовательных 

учреждениях 926 07 01 00000 71201   112 036,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 01 00000 71201 600 112 036,3 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексной безопасности системы 

образования ГО "Поселок Агинское"  926 07 01 00000 79513   1 246,7 



16 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 01 00000 79513 600 1 246,7 

Общее образование 926 07 02     310 933,2 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 926 07 02 00000 42100   55 637,0 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 926 07 02 00000 42100   55 637,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 02 00000 42100 600 55 637,0 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 926 07 02 00000 53030   20 155,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 02 00000 53030 600 20 155,0 

Обеспечение выплат районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также 

остальных районах Севера, где установлены районные коэффициенты к 

ежемесячному денежному вознаграждению, за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций 926 07 02 00000 71030   2 687,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 02 00000 71030 600 2 687,3 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в общеобразовательных 

учреждениях 926 07 02 00000 71201   192 063,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 02 00000 71201 600 192 063,7 

Расходы на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 926 07 02 00000 71218   13 107,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 02 00000 71218 600 13 107,2 

Муниципальная программа "Развитие образования ГО "Поселок Агинское"  926 07 02 00000 79512   337,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 02 00000 79512 600 337,5 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексной безопасности системы 

образования ГО "Поселок Агинское"  926 07 02 00000 79513   825,0 



17 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 02 00000 79513 600 825,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 926 07 02 00000 L3040   26 120,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 02 00000 L3040 600 26 120,5 

Дополнительное образование детей 926 07 03     54 953,7 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 926 07 03 00000 42300   13 531,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям (МОУ ДОД "Агинский Дом детского творчества") 926 07 03 00000 42300 600 13 531,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям (МОУ ДОД "ДЮСШ" ГО "Поселок Агинское") 926 07 03 00000 42301   18 588,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям МОУ ДОД "ДЮСШ" ГО "Поселок Агинское") 926 07 03 00000 42301 600 18 588,5 

Субсидия в части увеличения тарифной ставки (должностного оклада) на 25%  926 07 03 00000 S1101   2 622,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 03 00000 S1101 600 2 622,4 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексной безопасности системы 

образования ГО "Поселок Агинское"  926 07 03 00000 79513   131,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 03 00000 79513 600 131,3 

Осуществление расходов, связанных с созданием центром цифрового образования 

детей 926 07 03 000Е4 52190   8 381,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 03 000Е4 52190 600 8 381,9 

Создание центров цифрового образования детей 926 07 03 000Е4 71442   11 698,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 03 000Е4 71442 600 11 698,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 926 07 07     5 088,9 

Субвенция на обеспечение отдыха, организацию и обеспечение оздоровления детей 

в каникулярное время в муниципальных организациях отдыха детей и их 

оздоровления 926 07 07 00000 71432   5 088,9 



18 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

коммерческим организациям 926 07 07 00000 71432 600 5 088,9 

Другие вопросы в области образования  926 07 09     7 062,7 

Центральный аппарат (МУ "Комитет образования ГО "Поселок Агинское") 926 07 09 00000 20400   1 974,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 926 07 09 00000 20400 100 1 766,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 926 07 09 00000 20400 200 208,3 

  926 07 09 00000 45201   3 996,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 926 07 09 00000 45201 100 3 981,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 926 07 09 00000 45201 200 15,0 

Единая субвенция местным бюджетам на администрирование отдельных 

государственных полномочий в сфере образования: 

- по осуществлению государственного полномочия по предоставлению 

компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в образовательных организациях; 

- по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных организациях; 

- по предоставлению компенсации затрат родителей (законных представителей) 

детей-инвалидов на обучение по основным общеобразовательным программам на 

дому 926 07 09 0000079230   159,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 926 07 09 0000079230 100 159,1 

Муниципальная программа "Развитие образования ГО "Поселок Агинское"  926 07 09 00000 79512   933,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 926 07 09 00000 79512 200 667,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 07 09 00000 79512 300 266,0 



19 

 

Социальная политика 926 10       3 394,7 

Охрана семьи и детства 926 10 04     3 394,7 

Расходы на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому, а также на 

предоставление компенсации затрат родителей (законных представителей) на 

воспитание и обучение детей-инвалидов на дому 926 10 04 00000 71228   326,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 04 00000 71228 300 326,5 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в государственных 

и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 926 10 04 00000 71230   3 068,2 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 10 04 00000 71230 300 3 068,2 

Муниципальное казенное учреждение "Центр материально-технического 

обеспечения ГО "Поселок Агинское" 902         14 396,6 

Общегосударственные вопросы 902 01       12 526,0 

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     12 526,0 

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением 902 01 13 00000 93990   12 526,0 

Выполнение других обязательств государства 902 01 13 00000 93990   12 526,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 01 13 00000 93990 100 9 587,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 902 01 13 00000 93990 200 2 938,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 902 03       1 870,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 902 03 09     1 870,6 

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания ЕДДС 902 03 09 0000093991   1 870,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 902 03 09 0000093991 100 1 870,6 

всего           747 813,1 



20 

 

 


